

SC Kreuth e.V.

SC Kreuth e.V., Raineralmweg 22, 83708 Kreuth

Wir suchen einen ehrenamtlichen Vorstandsvorsitzenden (m/w) und einen stellvertretenden Vorstandsvorsitzenden (m/w)

ab Mai 2017

-Der SC Kreuth sucht zur nächsten Wahlperiode einen neuen Vorstand

Voraussetzungen:

- -hohes ehrenamtliches Engagement
- -Skisportfan der die Strukturen im Skiverband Oberland/BSV kennt
- -MS-Office/ EDV-Kenntnisse erforderlich
- -Organisationstalent, Teamfähig, Kommunikationsstärke
- -sicheres Auftreten
- -idealerweise aufgewachsen im Tegernseer Tal

Aufgaben:

- -Repräsentant des SC Kreuth
- -Jahreshauptversammlung, Auszeichnungen, Ehrungen
- -Einberufung/Leitung Vorstands-und Ausschusssitzungen
- -Teilnahme an Sitzungen der Skivereine Tegernseer Tal
- -Beisitzer im Förderverein Schneesport i.Teg.Tal e.V.
- -Waldfestorganisation, Arbeitseinsätze organisieren
- -Vereinsausflug organisieren
- -Beerdigungen
- -Geburtstage
- -Sponsorenakquise

Bei Interesse bitte bei Stephanie Sennhofer per Mail unter <u>cs.sennhofer@tonline.de</u> oder unter 08029/1314 melden.